

How to Write Advanced Level Stories



**PUROPURI
ENGLISH
SHIKHI**
PACKAGE

english
boli

এক কালে এক রানি ছিল। পুরো রাজ্যে সবাই রানি কে ভালোবাসত। একদিন রানি বেশ অসুস্থ হয়ে পড়ল। এই সংবাদ পুরো রাজ্যে ছড়িয়ে পড়লো - যে রানি অনেক অসুস্থ। অনেক দূর থেকে নাম করা ডাক্তার আসলো রানি কে চিকিৎসা দিতে। কিন্তু রানির স্বাস্থ্য পরীক্ষা করে সবাই দেখলো যে সে অনেক একটা বিরল রোগে ভুগছেন, যা তারা আগে কখনো দেখে নি।

Once upon a time, there was a queen. Everyone in the kingdom loved the queen. One day the queen fell very sick. This news spread all around the kingdom - that the queen is sick. Renowned doctors from far away came to give treatment to the queen.

But after examining the queen's health everyone saw that she was suffering from a rare disease, that they have never seen before.



এক নাম করা ডাক্তার তখন বলল যে এই রোগ থেকে মুক্তি পেতে তার একটা গাছের পাতা খেতে হবে। গাছের নাম “চারুচারু গাছ”। শুধু মাত্র সেই গাছের পাতা খেতে পারলেই রানি আবার সুস্থ হয়ে উঠবে। এছাড়া রানি আর মাত্র ৪ দিনের মধ্যে মারা যাবে। সমস্যা হল এই যে, পুরো পৃথিবীতে একটাই চারুচারু গাছ আছে - এবং সেই গাছটির নিচে ঘুমিয়ে থাকে রাজ্যের সব চেয়ে বড় এবং ভয়ংকর রাক্ষস যার নাম - মনটু।

One famous doctor then said to become free from this disease she has to eat the leaf of a tree. The name of the tree is "CharuCharu Tree". The queen will become healthy again only if she eats the leaf of this tree. Or else the queen will die only within 4 days. The problem is that, there is only one CharuCharu tree in the world. And under that tree, sleeps the biggest and the most scary monster of the kingdom, whose name is Montu.



পুরো রাজ্যের উপর একটা কালো ছায়া পড়ে গেল।
রানির এই মর্মান্তিক সংবাদ শোনার কারণে। কেউ সাহস
পেলো না রানির জীবন বাঁচানোর উদ্যোগ নিতে। কারণ
আগেও রাজ্যের সবাই অনেকবার চেষ্টা করেছিল - এই
মনটু রাক্ষসকে হত্যা করার জন্য। কিন্তু প্রতিবারই রাজ্যের
সেনাবাহিনীরা হেরেছে লড়াইয়ে এবং জীবন হারিয়েছে
অনেকে।

**A dark shadow fell over the whole kingdom.
Because of hearing the queen's tragic news.
No one was brave enough to take the initiative
to save the queen's life. Because everyone in
the kingdom tried many times before - to kill
Montu Monster. But every time the kingdom's
soldiers lost in the battles and many lost their
lives.**



রাজা অনেক চিন্তায় পড়ে গেল এই বিষয়টি নিয়ে। যে কী করে বাঁচাতে পারবে সে তার রানি কে?

তখন সারা রাত ভেবে তার মাথায় বুদ্ধি আসলো এবং সে বলে উঠলো - "হুম আমাদের তো রাক্ষসকে মারতে হবে না পাতা পাওয়ার জন্য। পাতা আনতে পারলেই তো যথেষ্ট "

The king became very worried about this matter. How will he save his queen? Then after thinking all night long he got an idea and he said, " Hmm, we do not have to kill the monster to get the leaf. Just getting the leaf will be enough."



এই বলে সে তার ঘোড়া নিয়ে বের হয়ে পড়লো
রাক্ষসের কাছে যেতে। তার উদ্দেশ ছিল রাক্ষসের
ব্যাপারে আর তথ্য জানা। গিয়ে দেখে যে
রাক্ষসটি গাছের নিচে বসে আছে। এবং বসে বসে
কাচা চাল খাচ্ছে একটা বিশাল বস্তা থেকে।

Saying this, he left with his horse to go to
the monster. His goal was to learn more
information about the monster. After
going there, he saw that the monster was
sitting under the tree. And he is eating
uncooked rice from a sack while sitting.



রাজা ঝোপ ঝাড়ের মধ্য থেকে লুকিয়ে লুকিয়ে সব কিছু দেখছিল। সে খেয়াল করে দেখল যে রান্নাঘরের বস্তায় চাল প্রায় শেষ। তখন রাজা একটা বুদ্ধি পেলো। তাড়াতাড়ি করে সে আবার তার ঘোড়ার উপর চরে রাজ্যে ফিরে আসলো।

The king was hiding behind bushes and seeing everything secretly. He noticed that the rice in the Monster's sack was almost finished. Then the king got an idea. Hurriedly he returned to the kingdom on his horse.



তারপর রাজা রাজপ্রাসাদের রান্না ঘরে গেলো। এবং তার বাবুর্চিদের বলল “তোমরা ২ বস্তা ভাত রান্না কর এখনি। আমাদের সময় খুব বেশি নেই!”

সাথে সাথে ভাত রান্না করা শুরু করে দিল বাবুর্চিরা। ভাত রান্না করার পড়, তারা সেই ভাত বড় বড় বস্তায় ঢেলে দিলো। তারপর রাজা সব ডাক্তার কে রান্না ঘরে আনল এবং বলল, “ আপনাদের কাছে যত ঘুমের ওষুধ আছে সব নিয়ে আসেন। নিয়ে আসার পড় সেই ঘুমের ওষুধ এই ভাতের সাথে মিশিয়ে দেন।” ডাক্তাররা রাজার কথা মত ঘুমের ওষুধ এনে মিশিয়ে দিল।

Then the king went to the Palace's kitchen. And he told his chef's, "Cook two sacks of rice right now. We do not have much time."

Instantly the chef's started cooking rice. After cooking the rice, they poured that rice in large sacks. Then the king brought all the doctors to the kitchen and said, " Bring all the sleeping medicines you have. After bringing them, mix the sleeping medicine with the rice." The doctors mixed the sleeping medicine with the rice according to the king's orders.



তারপর রাজা দুই বড় বস্তা তার ঘোড়ার সাথে বাদল। এবং রাক্ষসের কাছে গেল। তারপর লুকিয়ে লুকিয়ে দুই বস্তা ভাত তার সামনে রেখে দিলো। তারপর সে আবার ঝোপ ঝাড়ে লুকাল। কয়েক মিনিট পড়েই রাক্ষস দেখল যে তার থেকে একটু দূরেই দুই বস্তা ভাত আছে। এই দেখে রাক্ষস খুশিতে লাফ দিলো এবং জোরে জোরে হাসল। তারপর সে এক দৌড় দিয়ে ভাতের বস্তার কাছে গিয়ে ভাত খাওয়া শুরু করে দিলো। ৩০ মিনিটের মধ্যেই পুরো ভাত সেই মনটু রাক্ষস খেয়ে দিলো। এই দেখে রাজা মুচকি হাসল ঝোপ ঝাড়ের পেছন থেকে।

Then the king tied two large sacks to his horse. And he went to the monster. Then he secretly kept two sacks of rice in front of the monster. Then he hid behind the bushes again. After a few minutes, the monster saw that there are two sacks of rice a little far away from him. Seeing this, the monster jumped happily and laughed loudly. Then he ran straight to the rice sacks and started eating rice. Within 30 minutes, Montu Monster ate all the rice. Seeing this, The king smirked from behind the bushes.



মাত্র ১০ মিনিট পড়েই অজ্ঞান হয়ে পড়ে গেল রাক্ষস। রাজা তখন এই সুযোগ দেখেই এক দৌড় দিয়ে রাক্ষসকে তার তলোয়ার দিয়ে হত্যা করে ফেললো। এবং চারুচারু গাছ থেকে অনেক গুলো পাতা নিয়ে নিলো।

এক টিলে দুই পাখি মারল রাজা। তারপর রাজ্যে এসে সে চারুচারু গাছের পাতা ডাক্তারদের দিলো। ডাক্তাররা খুব দ্রুত সেই পাতা দিয়ে ওষুধ বানিয়ে ফেললো। সেই ওষুধ রানিকে দেওয়ার সাথে সাথে রানি সুস্থ হয়ে উঠলো।

After only 10 minutes, the monster fainted. Then seeing this opportunity, the king ran straight to the monster and killed him with his sword. And he took a lot of leaves from the CharuCharu Tree.

The king killed two birds with one stone. After that he came to the kingdom and gave the CharuCharu tree leaves to the doctors. The doctors created a medicine with the leaves very quickly. Immediately after giving the medicine to the queen, she became healthy.



এই সংবাদ রাজ্যের সবাই শুনে সুখে রাস্তায় বের হয়ে গেলো এবং রাজার বুদ্ধির কথা শুনে সবাই রাজা ও রানিকে আর ভালোবাসলো।

After hearing this news, everyone in the kingdom happily came out to the streets and hearing about the king's idea, everyone loved the king and queen even more.

